
Na temelju članka 2. i članka 49. Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne 

novine broj 10/97, 107/07, 94/13 ,98/19, 57/22 i 101/23 ), članka 143. Zakon o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 

90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20 ,151/22, 155/23 i 

156/23), članka 75.  Zakon o sportu (Narodne novine broj 141/22), članka 5. Zakona o 

kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine 83/22), te članka 

29. Statuta općine Oprisavci („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ br. 8/25), 

Općinsko vijeće Općine Oprisavci na  5. sjednici održanoj 18. prosinca 2025. godine,  

donijelo je  

 

 

 

PROGRAM 

JAVNIH POTREBA U KULTURI ,  SPORTU , ŠKOLSTVU I OSTALIM 

DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA  

ZA  2026. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

Članak 1. 

Program javnih potreba u kulturi, sportu, školstvu i ostalim društvenim djelatnostima  Općine 

Oprisavci za 2026. godinu (u daljnjem tekstu Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi, 

djelatnosti, akcije i manifestacije u predškolskom odgoju i obrazovanju, kulturi i sportu, te 

ostalim društvenim djelatnostima od značenja za Općinu Oprisavci, kao i za njenu promociju 

na svim razinama suradnje. 

 

Programom se posebice utvrđuju potrebe u predškolskom odgoju i školi, podržava se i potiče 

kulturno – umjetničko stvaralaštvo, razvijaju se programi iz područja kulture i sporta, ulaže se 

u opremanje i održavanje objekata prije svega na kulturnim dobrima, te akcije i manifestacije 

u kulturi i sportu koje doprinose promicanju kulturnih i sportskih aktivnosti. 

  

 

Članak 2.  

Ovim Programom utvrđen je raspored sredstava kako slijedi: 

 



 

R. BR. O P I S 

 

PLAN 

EUR 

 

 

1. VJERSKE ZAJEDNICE 6.000,00 

1.1. Tekuće donacije vjerskim zajednicama 6.000,00 

2. KULTURA 22.000,00 

2.1. Tekuće donacije udrugama građ. 20.000,00 

2.2. Ostale tekuće donacije 2.000,00 

3. MANIFESTACIJE-ADVENT 10.000,00 

3.1. Usluge promidžbe i informiranja 4.000,00 

3.2. Reprezentacija 6.000,00 

4. OBILJEŽAVANJA DANA OPĆINE 13.000,00 

4.1. Usluge promidžbe i informiranja 2.000,00 

4.2. Reprezentacija 8.000,00 

4.3. Ostale usluge 3.000,00 

5. SPORTSKA DRUŠTVA 50.000,00 

5.1. Tekuće donacije sportskim društvima 50.000,00 

6. VATROGASTVO, ZAŠTITA OD POŽARA  37.000,00 

6.1. Ostali nespomenuti rashodi poslovanja- vatrogastvo 1.500,00 

6.2. Ostale tekuće donacije DVD, VZO  35.500,00 

7. CIVILNA ZAŠTITA 8.137,50 

7.1. Uredski materijal i ostali mat.rashodi 1.050,00 

7.2. Intelektualne usluge -CZ 2.250,00 

7.3. Intelektualne i osobne usluge 3.562,50 

7.4. Premije osiguranja 175,00 

7.5. Ostale tekuće donacije HGSS 1.100,00 

8. PREDŠKOLSKI ODGOJ 139.000,00 

8.1. Intelektualne usluge-predškola 12.000,00 

8.2. Tekuće pomoći korisnicima drugih proračuna ( rad vrtića)  100.000,00 

8.3. Sufinanciranje vrtića 25.000,00 

8.4. Sufinanciranje prijevoza predškole 2.000,00 



9. OSNOVNO OBRAZOVANJE  13.500,00 

9.1. Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 1.000,00 

9.2. Nabava radnih bilježnica 9.500,00 

9.3. Kapitalne pomoći -OŠ 1.000,00 

9.4. Sufinanciranje ljetovanja učenicima 7.r. 2.000,00 

10. SREDNJE ŠKOLSTVO 5.000,00 

10.1. Sufinanciranje maturalnog putovanja  5.000,00 

11. VISOKO ŠKOLSTVO 12.000,00 

11.1. Pomoć studentima 12.000,00 

12. SVIJET IGRE I ZNANJA 60.000,00 

12.1. 
Projekt za djecu predškolske i školske dobi od 1-4 raz. 

edukativnog sadržaja 
60.000,00 

13. OSTALE DONACIJE 9.500,00 

13.1. Tekuće donacija LAG 2.700,00 

13.2. Tekuće donacija FLAG 1.000,00 

13.3. Ostale tekuće donacije 1.300,00 

13.4. 
Ostale tekuće donacije, temeljem zahtjeva za jednokratnu 

pomoć 
1.500,00 

13.5. Naknada štete pravnim i fizičkim osobama 3.000,00 

13.6. Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 1.300,00 

13.7. Kapitalne donacije građ i kuć. 4.000,00 

 UKUPNO: 390.437,50 

 

Članak 3. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovog Programa osigurat će se 

u Proračunu  Općine Oprisavci za 2026. godinu. 

 

Članak 4. 

Utrošak doznačenih sredstava korisnici su dužni opravdati dostavom ovjerenih financijskih 

izvještaja od strane Financijske agencije, te drugom vjerodostojnom dokumentacijom iz koje 

se na transparentan način može dobiti uvid u nabavu određene opreme, odnosno primljene 

usluge, a za koja su korištena dodijeljena proračunska sredstva.  

 

 

 

 



Članak 5.  

Program javnih potreba u kulturi, sportu, školstvu i ostalim društvenim djelatnostima  za 

2026.g. objavit će se u „Službenom vjesniku Brodsko-posavske županije“, a stupa na snagu 1. 

siječnja 2026. godine. 

 

 

OPĆINA OPRISAVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

22KLASA:400-01/25-01/22 

URBROJ: 2178-14-01-25-1 

Oprisavci, 18.  prosinca  2025.g.                        

                                                                                                PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA: 

      Igor Elmauer 

 

 

DOSTAVITI: 

1. „Službeni vjesnik BPŽ“,  

2. Računovodstvo, 

3. Dosje zapisnika, 

4. Pismohrana  


